
Langesø Skovbrug på Fyn har nu på 32. år 
arrangeret Langesø Messen – Europas største 
indenfor juletræer og klippegrønt. Dagen 
igennem var der god stemning i bøgeskoven, 
hvor 84 udstillere tog imod 1.300-1.500 gæster 
fra ind- og udland.     
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Peter Ryhmer &  

Claus Jerram Christensen

I lyset af Hans Berners alt for 

tidlige død sidste år var der 

nogen usikkerhed om årets Langesø Messe, men takket 

være Langesø fondet blev messen gennemført med en 

række nye tiltag foreslået af bl.a. flere udstillere. Således 

var udstillerne fra forpladsen flyttet ind i skoven for at 

skabe et mere ”kompakt” indtryk med kun én indgang 

og færre tomme standpladser. Det traditionelle katalog 

var udskiftet med et handout og spisestedet var flyttet til 

Sequoialunden, hvor det samtidigt virkede som ”hæng 

ud sted” til netværk. Der var i år etableret et foredragstelt 

bag foreningens nye stand (40+41), hvor tilhørerne kunne 

blive klogere på LCA-analysen, markedet og Bæredyg-

tige naturtræer – førstnævnte på flere sprog.

Mange af de nye tiltag sker for at skabe en god messe-

stemning, der kan tiltrække flere udstillere og besøg- 

ende, som igen kan befæste Langesø messen som Euro-

pas største juletræsmesse og Danmark som Europas 

førende indenfor juletræer og pyntegrønt. 

I år var der 84 udstillere med et stort spænd på alt fra 

maskiner, tilbehør og redskaber, over planter og gødning 

til biler og hjælpestoffer. Der var – på firmaernes flotte 

stande – gode muligheder for at se, kigge, røre og sam-

menligne de forskellige produkter med hinanden. 

Danmarks flotteste JULETRÆ

Konkurrencen har været afholdt siden 1993, og i 2012 

valgte man at udvide konkurrencen til også at omfatte 

andre arter end nordmannsgran. Sidste år lagde man 

bornmüllergran i samme kategori som nordmanns-

gran, fordi de to arter ligner hinanden meget. I år skulle 

træerne transporteres til foreningens nye stand, hvilket 

for enkelte betød ventetid med opsætning af træerne. 

13 flotte træer stod til skue indtil kl. 15.00, hvor afstem-

ningen sluttede. Herefter blev deltagerne offentliggjort, 

og de besøgende kunne se, hvem der havde indleveret 

hvilke træer. 

Konkurrencen fungerer som et udstillingsvindue for alle 

de deltagende producenter, som får anledning til at vise 

deres træer frem for messens besøgende. Naturligvis 

får vinderne mest eksponering-, både på messen og i 

fagpressen - Nåledrys, Nadel Journal og flere landbrugs-

medier. Vi ønsker vinderne tillykke, og takker alle dem, 

som indleverede et juletræ. 

LANGESØ MESSEN 2023 

MED NYE TILTAG
Traditionen tro blev der afviklet Langesø Messe den 3. torsdag i august, men ikke alt var, som det plejede. 
Større fokus på netværksmuligheder, foredrag og bedre bespisning skulle sikre gæsterne en god og stem-
ningsfyldt oplevelse. Nogle traditioner var dog videreført, herunder kåringen af Danmarks flotteste juletræ 
på Danske Juletræers stand.

Danmarks flotteste juletræ findes af messens gæster via 

fysisk afstemning på de udleverede stemmesedler.
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Foreningens stand

I samarbejde med Videntjenesten (IGN) 

havde Danske Juletræer en fin ny placering 

på stand 40 og 41, hvor vi satte fokus på 

blandt LCA-analysen, Bæredygtige natur-

træer og markedet generelt. Den centrale 

placering gav en lind strøm af medlem-

mer - og mange andre interesserede - det 

meste af dagen, og sekretariatets med-

arbejdere blev fint sekunderet af besty-

relsen, som på standen ligeledes ”solgte” 

foreningen. 

Bag ved Danske Juletræers stand var der 

et foredragstelt, hvor foreningen havde 

annonceret i alt otte foredrag fordelt på 

fire emner. Desværre blev foredragene 

ikke særlig besøgt - flest deltagere var der 

til et dansk LCA-foredrag. Vi må erkende, 

at en sådan aktivitet kræver mere massiv 

annoncering, i særdeleshed på selve  

messedagen.  

 

 

Næstformand Jørgen Westergaard (mf) var en af de aktive bestyrelsesmedlemmer på Danske Juletræers stand.    

Deltagere i konkurrencen 
Danmarks flotteste juletræ

 Nordmanns- og bornmüllergran

Træ nr. Producent Postnr./By

1 Lars Geil 8680 Ry

2 Anders Laursen 8660 Skanderborg

3 Evergreen Farm 5474 Veflinge

5 Clausholm Gods 8370 Hadsten

6 Jørgen Bang ApS 9240 Nibe

7 Nr. Hedegaard Skov I/S 7755 Thy

8 S.K. Skovkultur/Jens Krogh Andersen 8620 Kjellerup

10 Maglesø Plantage 4300 Holbæk

11 JMN Skovservice/Jes Max Nielsen 9530 Støvring

 Andre arter

Træ nr. Producent Postnr./By

E Mikals juletre 4139 Fister (Norge)

F Jørgen Bang ApS 9240 Nibe

G Vaula Gard v/Olav Ravnås 4121 Tau (Norge)

H Maglesø Plantage 4300 Holbæk
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Kategori: Nordmanns- og bornmüllergran

Kategori: Andre arter

1.      Mikal Hetland,  

4139 Fister (Norge)

 

2.   Ebbe Bach,  

4300 Holbæk

 

3.  
Olav Ravnås,  

4121 Tau (Norge)

1.     Anders Laursen,  

8660 Skanderborg

 

2.  Jørgen Bang,  

9240 Nibe

 

3. 
 Ebbe Bach,  

4300 Holbæk

Stort udbud 

Gode kvaliteter

Skarpe priser
F�rstplant ApS  ·  Ribevej 47  ·  8723 Løsning  ·  T 2140 3021  ·  f�rstplant@f�rstplant.dk  ·  www.f�rstplant.dk
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Hvilket juletræ synes du bedst om? På Danske Juletræers stand 

var der opstillet tre regelmæssige træer, som rettede sig mod 

forskellige markeder. Her kunne gæsterne – via en golfkugle –  

tilkendegive, hvilken trætype de bedst kunne lide. I alt 317 forbi-

passerende valgte at ”stemme”, og som fotoet viser, foretrak de 

fleste (51%) den tætte type (th.). Flere producenter anførte dog, 

at de fra en dyrkningsmæssig vinkel ville foretrække produktion 

af det knapt så tætte midtertræ grundet færre omkostninger 

forbundet hermed. Andre anførte, at mange kunder ønsker en 

vis andel af midtertræets mere etagerede udseende juletræ i et 

parti med meget tætte træer, da forbrugerne har en bred smag. 

Faglig udvikling, netværk og sparring
Danske Juletræer faciliterer pt. 15 forskellige ERFA-grupper med 
stor variation i sammensætning, form og indhold. 

Grupperne danner forum for erfaringsudveksling omkring bl.a. 
dyrkning, afsætning, indkøb, logistik og handel til både ind- og 
udland.

Find ERFA-grupperne på christmastree.dk/medlemsfordele

Danske	Juletræer	har	en	markedsportal,	som	både	øger	din	synlighed	og	tilbyder	en	unik	mulighed	for	at	sælge	vare-partier	internationalt.	Portalen	– der	udbydes	på	fire	sprog	- har	ca.	2.500	besøgende	hver	måned.Opret/tilret	din	profil	nu	så	du	er	klar	til	nye	eksportkunder.	

christmastree-trading.com


